
SMLOUVA O DÍLO

č.j.: HSLI- 62-18/KŘ-EKO-P-88-2019

uzavřená podle § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník")

U

Smluvní strany
1. Zhotovitel:

METALO, s.r.o.
Sídlo:
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:
kontaktní osoba:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel.:

Karlovská 161, 46010 Liberec 22

48264199
CZ48264199
Flo banka, a.s.

E-mail:
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,

vložka 4323
(dále jen ,,zhotoviteľ')

2. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
Adresa: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec Ill
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:
kontaktní osoba:
lČ: 70888744
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:

(dále jen ,,objednatel")

CZ70888744 - neplátce DPH
Česká národní banka - pobočka Ústí nad Labem



ii.

Předmět plněni
l) Předmětem plněni této smlouvy je oprava vjezdové suvné letmé brány s elektrickým

pohonem a dálkovým ovládáním, zahrnujIcí stavební práce, demontáž a ekologickou
likvidaci stávající brány, dodávku a instalaci (včetně elektro) nové brány, včetně její
kompletní montáže a dopravy, a to vše v rozsahu specifikovaném v příloze této smlouvy,
která tvoří její nedIlnou součást (dále jen ,,dílo").

2) ldentifikační údaje:
Název stavby: Oprava vjezdové brány na požární stanici v Liberci
Místo stavby: požární stanice Liberec, Šumavská 414/11, 460 01 Liberec
Kraj: Liberecký
Investor: Česká republika - HZS Libereckého kraje.

3) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo specifikované v odst. 1 a 2 tohoto
článku ve sjednané době (ČI. Ill), na své nebezpečí a za sjednanou cenu (ČI. IV)
ve prospěch objednatele. Objednatel se zavazuje dílo zhotovené bez vad převzít
a zaplatit cenu za podmínek sjednaných v této smlouvě.

4) Objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil
k provedení díla od okamžiku jejich zabudováni do stavby. Nebezpečí škod na
zhotovovaném díle a na věcech opatřených k provedení díla nese zhotovitel. Toto
nebezpečí přechází na objednatele úplným předáním a převzetím díla.

Ill.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

l) Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat v souladu s právními předpisy,
s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti
povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.
V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které by v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2) Veškeré práce na díle budou provedeny v souladu s platnými právními předpisy České
republiky a souvisejícM normami ČSN, včetně předpisů zajišt'ujÍcÍch bezpečnost a
ochranu zdraví při práci a dodržování protipožárních opatření. Odpovědnost za zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dodržování předpisů požární ochrany je tak plně
na straně zhotovitele. Při realizaci díla budou použity výhradně materiály a výrobky
jakosti nejvyšší kvality, doložené příslušnými certifikáty a doklady o shodě.

3) Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu staveniště po celou dobu
provádění díla. Objednatel není nijak odpovědný za jakoukoli ztrátu, odcizení, poškození
či zničení věcí zhotovitele, popřípadě subdodavatelů.

4) Zhotovitel je povinen provést zaškolení pracovníků objednatele či třetích osob k užívání
díla a všech jeho části.

5) Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je do 15.10.2019.
6) Zhotovitel se zavazuje uvést pozemky a komunikace případně dotčené opravou do

původního stavu, zajistit úklid prostor dotčených výstavbou včetně likvidace materiálu
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů,
současně s dokončením díla, to vše v místě provádění díla Součástí protokolu budou
doklady o jednotlivých funkčních zkouškách, protokoly o zkouškách použitých materiálů a
revizích vyžadovaných příslušnými technickými normami.

2



7) O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzetí díla
(dále jen protokol) ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Součástí protokolu
budou i předepsané certifikáty, prohlášení o shodě, záruční listiny, návody k použití v
českém jazyce. Pokud předmětné doklady nebudou doloženy, bude objednatel
považovat dílo za nedokončené a neschopné k převzetí. Tyto doklady tvoří nedílnou
součást díla.

8) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti
pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí
ostatní ustanoveni tohoto článku.

9) Místo předání díla je místo stavby (ČI. ii).

IV.
Cena za dílo a platební podmínky

l) Smluvní strany sjednaly cenu za dílo specifikované v ČI. Il této smlouvy, které je jejím
předmětem, takto:
Cena celkem bez DPH 204.264,00 KČ
DPH 21 % 42.895,44 Kč
Celkem včetně 21 % DPH 247.159,44 KČ
Slovy: dvěstěčtyřicetsedmtisÍcstopadesátdevětkorun českýchčtyřicetčtyřihaléře
Sjednaná cena vychází z cenové nabídky zhotovitele ze dne 26.6.2019, která tvoří
přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí.

2) Tato sjednaná cena díla je úplná, pevná a konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a
náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

3) Sjednané ceny jsou ceny maximální a nejvýše přípustné pro obě smluvní strany,
s výjimkou zákonné změny sazby DPH, a odpovÍdají nabídkové ceně.

4) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

5) Cena díla bude zaplacena v KČ na základě faktury vystavené zhotovitelem v listinné
podobě po řádném zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem, což bude
stvrzeno podpisy obou smluvních stran na protokolu o předáni a převzetí díla, jehož kopii
zhotovitel přiloží k faktuře. Fakturu zhotovitel vystaví nejdéle do čtrnácti kalendářních dnů
po řádném předání hotového díla.

6) Faktura je daňovým dokladem a zhotovitel je odpovědný za to, že bude obsahovat
všechny náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů.

7) Splatnost daňového dokladu je stanovena v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení
faktury objednateli. Bude-li faktura doručena po 15. prosinci, sjednává se splatnost
v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.

l) Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů (resp. 60
kalendářních dnů).

2) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu bez zaplacení vrátit,
pokud obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti stanovené touto
smlouvou. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.

3



Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů (resp. 60 kalendářních dnů).

V.
Kontrola provádění díla

l) Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu
prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti
objednatele, která může být učiněna a doručena i elektronicky.

2) Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací
se bude konat v místě a době určené objednatelem, a
kontrolního dne zúčastnit a předložit veškeré požadované
Objednatel je povinen zhotoviteli kontrolní den nejméně
kontrolním dnem písemně oznámit.

na díle kontrolnI den, který
zhotovitel je povinen se
informace a dokumenty.

pět pracovních dnů před

3) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do
díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.

VI.
Odpovědnost za vady

l) Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je provedeno řádně dle podmínek této smlouvy. Dílo
má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada,
kterou má dílo, byt' se projeví až po předání díla. Zhotovitel poskytuje na dílo (všechny
jeho části) záruku za jakost v délce 24 měsíců, která počíná běžet předáním díla.
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude po celou záruční dobu v souladu se specifikací
stanovenou touto smlouvou a bude prosté právních vad. Záruční doba v délce
24 měsíců je podmíněna provedením jedné roční servisní prohlídky provedené
zhotovitelem na žádost objednatele. Nezajistí-li objednatel servisní prohlídku, trvá
záruční doba 12 měsíců od předáni díla.

2) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla.
Objednatel uplatňuje případné vady díla bezodkladně ústně a následně e-mailem po
jejich zjištění u kontaktní osoby zhotovitele. Pokud objednatel uplatní nárok na
odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do 5 dnů po
uplatnění nároku na odstranění vady nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by
výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

3) Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením uplatněných a zhotovitelem
uznaných vad díla zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla
za každý, i započatý den prodlení a za každý případ. Splatnost smluvní pokuty je
stanovena do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

4) Na postup při uplatnění vad díla se použije ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku.

Víl.
Povinnost mlčenlivosti

l) Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcích a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

4



a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2) Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na zhotoveni díla dle této smlouvy.
3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovení díla dle

této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

VIII.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l) V případě nedodržení terminu provedení opravy suvné letmé brány ze strany zhotovitele,
je zhotovitel povinen úhrad it objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla
(včetně DPH) za každý, j započatý den prodlení.

2) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury nebo její části, je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené dlužné částky
(včetně DPH) za každý, i započatý den prodlení.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich
uplatněni.

4) Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než

10 kalendářních dnů;
b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. VI;
c) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokynem objednatele.

5) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku
zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud
to právní předpisy umožňují; zhotovitel vstoupí do likvidace.

6) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než
30 kalendářních dnů.

7) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.
Podmínky odstoupeni od smlouvy zde neupravené se řídí ustanovením § 2001 a násl.
občanského zákoníku.

5



IX.
Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2) Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy ČR.

3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou
nedílnou součástí této smlouvy.

4) Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn
nebo rozsahu této smlouvy.

5) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

6) Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotoveni obdrží
objednatel a jedno vyhotoveni zhotovitel.

8) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujIcĹ na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Liberci dne 22.7.2019 V Liberci dne
29 -07- 2019

!Eš*_*
1. Vyhotoveni: zhotovitel
2. Vyhotoveni: objednatel (sběrný arch)
3. Vyhotovení: objednatel (ekonomický úsek)
4. Vyhotoveni: objednatel (právni a organizační pracoviště)

ředitel HZS Liber kého kraje
vrchní da

Hasičský áchranný sbor
Libereckého kraje

Barvířská 29/10
460 01 Liberec III

]1)

6



Dodavatel: CenQvá náh@kä Č.: 186 - V2

ME. LAJ n Vytvořena dne: 26.06.2019
Zpracoval/a:

metalo, s.r.o. Odběratel: HZS Libereckého kraje
Karlovská 161
460 10 Liberec 22
tel. + fax:

E-mai
web: www.metalo.cz

°'Brány přímo od výrobce"
Na základě Vaší poptávky vám zasíláme cenovou nabídku na opravu suvné letmé brány, a to výměnou za nové zařízení. Rám letmé brány
je příhradové konstrukce vyrobený z jackelových profilů. Dole je opatřený zesíleným nosníkem a speciální pojezdovou dráhou. Neseni brány
zajišťují pojezdové vozÍky s horním přidržovačem. Mechanické uzamykače zajišt'ují pevnost a stabilitu v uzavřené poloze. Povrchová úprava
je provedena žárovým pozinkem a všechny pojezdové a přidržovací díly jsou pozinkovány galvanicky. Brána je standardně vybavena
elektrickým pohonem, dálkovým ovládáním s jedním kusem vysílačky, vodÍcIm hřebenem, koncovými spÍnači a elektronikou pro připojení
všech ovládacích a bezpečnostních prvků, dále dojezdovým a přidržovacím sloupkem umístěným na vnitřní straně, které vedou bránu a
vytyčují průjezdný profil.

"" m l m"
_-.__.ĺ,&L É'------- "' ="-'-,"! Á

" " · "' ) ' i . t : ", az
l Ĺ i " -_ , ". ' :^ Ĺ'.Ä . . _ ~='.

0 0 0 : 4 0 " 0 . 0 "

průjezdná šířka brány: 6 000 mm
výška tělesa brány: 1 500 mm

Kalkulace ceny pro jeden kus výrobku
Těleso brány LET-2, šikmé provedeni 52 950 KČ
výplň brány - jackel 20x20mm, rozteč 120mm v ceně
Povrchová úprava brány - žárový zinek (bezúdržbová povrchová úprava) v ceně
Pohon TOUSEK TPS 20 včetně řídÍcÍ jednotky (průmyslový pohon, 14 m/min) 36 517 KČ
Nouzové odjištění pohonu (v případě výpadku el. energie, pro manuální pohyb brány) v ceně
zajištění brány bezpečnostními prvky na střižných místech dle Csn-en 13241-1 24 800 kč
Ovládání bude použito stávajIcí - kč
Odporové kolo (brzda) pro stoupajÍcÍ brány 11 620 KČ
6m kovové ozubené tyče vC. distanci a šroubů 2 400 KČ
Betonové základy pro bránu - vytvoření nového základu vC. demontáže plotu a patek 33 000 KČ
Demontáž stávajÍcÍ brány a závory, ekologická likvidace 3 500 KČ
celoplošný kryt vedení brány (jackelová konstrukce " výplň tahokov) 7500 x 1600mm, pozink 34 800 KČ
Osvětlení horní hrany brány LED pásem, oboustraně vC. pohyblivého kabelového vedení 11200 KČ
Příprava sloupku na uchyceni pletiva 500 Kč
Rozvaděč elektro (chránič 3F, 3ks jistič, vystrojená krabice lP65, přípojka k pohonu brány) 3 900 KČ
Doprava (Liberec) 320 KČ

Montáž suvné letmé brány včetně pohonu a přIslušenstň 10 200 KČ

DODÁVKA CELKEM za Iks posuvné brány včetně pohonu, montáže a dopravy (bez DPH) 225 707 KČ

Na uv?denou dodávku byl započítán rabat ve výši: 21 442 KČ SLEVA 12 g6

DODÁVKA CELKEM se započtenou slevou (bez DPH) 204 265 KČ



V případě pouŽití dálkového ovládání je jeho dosah obvykle 30 m. Může být podstatně ovlivněn okolním prostředím a to jak zvýšením, tak snížením dosahu.
Vliv na změnu mají všeobecné kovové předměty (ploty, armatury, kabeláže, atd.). Dosah lze zvýšit přidáním antény nebo antény se zesilovačem (příplatek).

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, která je účtována dle platných předpisů.

Touto nabídkou se cítime být vázáni po dobu 60-ti dnů.

Dodací podmínky:
Nejdéle do 15.10.2019

Záruční podmínky:
Záruční doba na těleso brány LET-2
Záruční doba na elektrický pohon, příslušensM a vodici a pojezdové prvky
Záruční doba na ostatní předměty dodávky

Platební podmínky:
100% z ceny díla se splatnosti 30 kalendářních dní, po předání díla bez vad a nedodělků.

výčet pcMžek n?šeho výrQbního a dodayátelskýho prQ£'amu'
> Garážová a průmyslová sekČní vrata
> Garážová a průmyslová rolovací vrata
> Garážová a průmyslová křídlová vrata
> Garážová vyklápěcí vrata
> Průmyslová skládací vrata
> Rychloběžná plastová vrata
> Privátní a průmyslové suvné brány
> Privátní a průmyslové křídlové brány
> Automatické závory do 9-ti metrů

24 měsíců
24 měsíců
24 měsíců

> Těsnicí límce
> Vyrovnávací můstky hydraulické a mechanické
> Sklopné nakládací rampy
> Venkovní přístupové turnikety s elektronickým řízením
> Rolovací mříže
> Fasádní, vstupní a vnitřní stěny a dveře - ocelová konstrukce + všechny typy výplní
> DěHCI stěny a výplně otvorů - různé typy výplní, pro speciální použití - protipožární, neprůstřelné, protihlukové
> Stavební práce souvisejícís dodávkou
> Servis všech uvedených zařízení {i jiných dodavatelů) podložený v případě zájmu servisní smlouvou

Děkujeme za váš zájem o naše výrobky, v případě potřeby podrobnějších informací či technického upřesnění nás kdykoliv kontaktujte na tel. číslech uvedených
v záhlaví nebo na mobil

S pozdravem
za firmu METALO, s.r.o.


